[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 2.213/2021

	Autor:
	Alex Manente

	Data da Apresentação:
	16/06/2021

	Ementa:
	Altera a Lei nº 7.210, de 11 de julho de 1984 - Lei de Execução Penal, para estabelecer como condição necessária para a progressão ao regime aberto e da concessão do benefício da saída temporária a aplicação do exame criminológico.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 1.274/2022, conforme  despacho do seguinte teor: “Defiro. Apense-se o Projeto de Lei n. 2.213/2021 ao Projeto de Lei n. 6.579/2013. Em decorrência disso, submeta-se o Projeto de Lei n. 6.579/2013 ao regime de deliberação prevista no art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD). Publique-se”.

	Regime de tramitação:
	Urgência (Art. 155, RICD)

	Em
	02/08/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados